
Úvod do problematiky feng-šuej 
Škola formy 
Škola kompasu 
Analytická škola 
Feng-šuej dnes 
Co je feng-šuej v zahradách? 

Několik slov k textu 

K A P I T O L A PRVNÍ 

Pozemek a dům 
Pozemek 
Tvary pozemku 

Pozemek ve tvaru čtverce 
Doplnění do tvaru kruhu pomocí mikročástic 

Feng-šuej power disk 99 
Kamenný rondel „čtverec" 

Obdélníkový pozemek 
Doplnění do tvaru kruhu pomocí mikročástic 
Pozemky ve tvaru písmene „L" 

Opatření feng-šuej na pozemcích ve tvaru písmene „L" 
Doplnění pomocí mikročástic 
Rozdělení pozemku ve tvaru „L" na dva obdélníky 

Pozemky ve tvaru písmene „U" 
Doplnění do tvaru kruhu pomocí mikročástic 

Další formy pozemku s alespoň jedním pravým úhlem .... 
Kamenný rondel typu „pravý úhel" 

Další formy pozemku 
Doplnění do tvaru kruhu pomocí mikročástic 

Kamenný rondel typu „jiné úhly" 
Dům na pozemku 
Umístění domu na obdélníkovém pozemku 
Umístění domu na pozemku ve tvaru písmene „L" 



Umístění domu na pozemku, který nemá paralelní hranice 
Opatření feng-šuej, pokud stojí dům na pozemku zešikma 
Poloha přístupu na pozemek 
Opatření feng-šuej v případě, že vstup na pozemek 

je umístěn nevhodně 
Pozemky, jejichž hranice jsou určeny přírodními faktory 
Aura domu a pozemku 
Aura pozemku 

Areály (plochy) ve volné přírodě 
Zed pozemku z mikročástic na nezastavěných pozemcích ... 
Mikročásticová zed pozemku na zastavěném pozemku 
Aura domu 
Ming-tchang 
Určení polohy ming-tchang 
Opatřeni feng-šuej, která kladně působí ming-tchang 

K A P I T O L A D R U H Á 

Želva, fénixy drak, tygr a had - pět zvířat ve feng-šuej 
Krajina a feng-šuej 
Pět mystických krajinných zvířat ve volné krajině 

Želva, fénix, drak, tygr a had 
Vnější forma želvy, draka a tygra 
Zvláštní případy na jižní polokouli 
Želva, fénix, drak, tygr a had pozemku 
Želva, fénix, drak, tygr a had domu 

Poloha fénixe domu v souvislosti s pěti zvířaty pozemku 
Jak ráz krajiny ovlivňuje pět zvířat pozemku, 

respektive čtyři zvířata domu 
Strana želvy pozemku, respektive strana hada domu 

Vliv stromů 
Vliv domů 
Vliv zdí na pozemku 
Vliv vyvýšujícího se nebo klesajícího terénu 

Strana fénixe pozemku a domu 
Jang - drak a jin - tygr ... 
Jin a jang 



Strana draka pozemku a domu 
Vliv stromů 
Vliv domů 
Vliv zdí pozemku 
Vliv vyvýšujícího se nebo klesajícího terénu 

Strana tygra pozemku a domu 
Vliv stromů 
Vliv zdí pozemku 
Vliv domů 
Zvláštní vliv na straně tygra 
Vliv vyvýšujícího se nebo klesajícího terénu 

Zvláštní opatření feng-šuej 
Použití feng-šuej power disku 99 
Použití kamenů 

Další opatření feng-šuej 
Zemní valy na hranici pozemku 
Poloha domu na pozemku v souvislosti s pěti zvířaty pozemku 
Opatření feng-šuej 
Přístupová cesta k pozemku v souvislosti s pěti zvířaty 

pozemku 

K A P I T O L A TŘETÍ 

Osm životních oblastí podle tří dveří pa-kua 
Pa-kua a osm životních oblastí 
Použití pa-kua 
Pa-kua v domě a na pozemku 
Uspořádání životních oblastí podle „principu tří dveří pa-kua" 
Sektory pa-kua na pozemku 
Význam přístupové cesty k pozemku v jednom ze tří předních 

sektorů pa-kua 
Význam výklenků v sektoru pa-kua na pozemku 

Opatření feng-šuej 
Umístění domu v konkrétním sektoru pa-kua na pozemku 

Opatření feng-šuej 
Pa-kua sektory domu 
Dům s (nezastřešeným) vnitřním dvorem 
Význam zimní zahrady, pokud se nachází uvnitř aury domu 



K A P I T O L A Č T V R T Á 

Čtyři zvířata pa-kua pozemku a zahrady 
Opatření feng-šuej pro čtyři oblasti pa-kua 
Popelnice 
Kompost 
Vliv kompostu s čistě rostlinným odpadem 
Vliv kompostu s živočišnými odpady 
Pařezy stromů 
Garáž 
Působení uklizené garáže 
Vliv neuklizené garáže 
Pavilon (zahradní besídka) 
Vliv pavilonu 
Kamenné lucerny 
Vliv kamenné lucerny 
Rybník 
Bazén 
Problémy s bazénem bez vody 
Vodotrysk nebo vodopád 
Spirálovitý záhon nebo spirála z kamenů 
Symbolický význam zvonkohry 
Místo na grilování 
Dětské hřiště 
Analýza pa-kua sektorů dle územního plánu . 
K A P I T O L A PÁTÁ 

Rostliny 
Vliv rostlin na zahradě a na pozemku 
Komunikace s rostlinami 
Kácení a mýcení dřevin 
Vysázení rostlin před domem 
Příklady vhodných dřevin před domem 



Zvláštní případy křivě stojících, nemocných nebo 
mrtvých stromů 

Hodnocení v rámci pa-kua čtyř zvířat 

K A P I T O L A ŠESTÁ 

Vodní feng-šuej 
Klasický vodní drak ve škole formy 
Pozitivní působení tekoucí vody 
Vnitřní část říční formace ve tvaru podkovy 
Řeka, jejíž šířka toku se zužuje 
Soutok dvou nebo více říčních toků 
Nepříznivé působení tekoucí vody 
Řeka, jejíž šířka toku se rozšiřuje 
Rozdělení řeky na více ramen 
Řeka, která přímým směrem přitéká nebo odtéká od pozemku 
Vnější strana silně zakulaceného toku řeky 
Rybník nebo bazén na pozemku 
Poloha stálého vodního útvaru na pozemku 
Rybníky na pozemku 

Forma rybníka 
Velikost rybníka 
Vzdálenost rybníka od domu 
Úzké můstky a přechodové lávky na příliš velkých rybnících .... 
Obloukovité mosty se zábradlím a bez něj u příliš 

velkých rybníků 
Bazén 

Tvar bazénu 
Velikost bazénu 
Vzdálenost bazénu od domu 
Umístění bazénu na pozemku 
Zakrytí velkých bazénu 
Zakryté bazény na zahradě 

Rybníky: „biobazén" a „biorybník" 
Bazén nebo rybník na tekoucí vodě 

Bazén u moře nebo velkého jezera 
Doplnění do tvaru kruhu pomocí mikročástic 



K A P I T O L A S E D M Á 

Vytvoření pozemku a zahrady 
Praktické rady k vytvoření zahrady 
Není zahrada jako zahrada 
Uživatelé zahrady a jejich požadavky 
Přihlédnutí ke stávajícím podmínkám 
Rozdělení zahrady 
Problémy se stromy 
Péče a udržování 
Zahrada ročních dob 
Světlo a stín 
„Duchové" na pozemku a na zahradě 
Ochranní duchové říše zvířat 
Elementárové 
Přírodní duchové pevně spjatí s určitým prostorem 
Vše kolem pozemku 

Původ pozemku 
Ceremoniál ohně 

Nepříznivé vlivy z okolí 
Pozor na přímé cesty, které vedou k domu 
Hřebeny střech okolních domů 
Efekt větrného tunelu 
Tajné šípy - an-ťien 
Kmen stromu bez větví nebo sloup před vchodovými dveřmi 
Kašny na pozemku 
Opatření feng-šuej proti nepříznivým vlivům z okolí domu .. 
Ještě několik rad k vytvoření zahrady 
Osvětlení 
Ploty 
Cesty k domu 
Terasa 
Pergola 
Kamenné cesty 
Sochy 
Příznivá a nepříznivá poloha pozemku a domu 



K A P I T O L A O S M Á 

Tabulky rostlin 
Jak správně používat tabulku 
Dřeviny 
Trvalky 
Pokojové rostliny 
Výběr rostlin pomocí tenzoru nebo kyvadla 
Dřeviny (stromy, keře a bambus) 
Tabulka dřevin (stromy, keře a bambus) 
Seznam botanických názvů dřevin (stromů, keřů a bambusu) 
Trvalky, trávy a kapradiny 
Tabulka trvalek, trav a kapradin 
Seznam botanických názvů trvalek, trav a kapradin 
Pokojové rostliny 
Tabulka pokojových rostlin 

Přílohy 
P Ř Í L O H A Č. 1 

Práce s tenzorem, virgult a kyvadlem 
Práce s tenzorem a kyvadlem 
Jak vyrobit kyvadlo 
Kyvadlo a možnosti jeho reakce 
Tenzor a možnosti jeho reakce 
Otestujte váš tenzor nebo kyvadlo: voda nebo jablečný džus? 
Práce s virgulí 
Jak vyrobit virguli 
Virgule a možnosti její reakce 
Praktický test: struktura mikročástic v rámu dveří 
Hledání pomocí virgule 
Hledání pomocí tenzoru 
Hledání pomocí kyvadla 
Hledání bez pomůcek - pouze pomocí ruky 
Která metoda je pro vás nejlepší? 
Hledejte zeď pozemku z mikročástic 



P Ř Í L O H A Č. 2 

Neviditelný svět feng-šuej 
Sedm dimenzí feng-šuej 
Třetí dimenze 
Vyšší dimenze 
Nižší dimenze 
Feng-šuej a vyšší dimenze 
Co znamená „mikročásticový" 

P Ř Í L O H A Č. 3 

Feng-šuej power disk 99 
Doplnění domu a pozemku do tvaru kruhu 
Vliv na zvířata pozemku a domu 
Problémy se sektory pa-kua 
Čtyři zvířata pa-kua 
Rybník a bazén 
Vlivy z okolí 
Působení dřevin v blízkosti domu 
Oživení a odrušení domu 
Problémy školy formy v domě 

P Ř Í L O H A Č. 4 

Předloha pro sektory pa-kua 


